
MESTO  MYJAVA 
Námestie M. R. Štefánika 560/4, 907 14  Myjava 

______________________________________________________________________ 

1 
 

 

č.j.: 316/13970/2024/ MY/SOU                                                                  Myjava, dňa 6.5. 2024 

 

 

 

 

S t a v e b n é    p o v o l e n i e 
 

 

Stavebník:  Západoslovenská distribučná, a.s.  IČO : 36 361 518   

                   Čulenova 6, 816 47 Bratislava  

v zastúpení splnomocnenca :      

                    Martin Valsa  

                    bytom Čelina 40, 263 03 Nový Knín  

 

podal dňa 30.1.2024 na Mesto Myjava , ktoré bolo určené Okresným úradom Trenčín , odbor 

výstavby a bytovej politiky , oddelenie štátnej stavebnej správy, Hviezdoslavova 3, 911 01 

Trenčín zo dňa 20.6.2022 pod č.: OU-TN-OVBP2-2022/021566-002 ako  príslušný určený 

stavebný úrad podľa ust. § 119 ods.1 v spojení s § 117 ods.1 stavebného zákona  žiadosť o 

stavebné povolenie na líniovú stavbu " SA_ Myjava, Valsa, NNK "  SO 01 - podzemné vedenie 

NN  na pozemkoch  líniová stavba (  KN - C  parc.č. 23582, 23991 katastrálne územie Poriadie);  

( KN-E parc.č, 3077/2; KN-C parc.č.  2937/1, 3178/10 v katastrálnom území Myjava) v 

katastrálnom území Poriadie, Myjava .  

Uvedeným dňom bolo začaté stavebné konanie. 

 

Na uvedenú stavbu bolo vydané mestom Myjava územné rozhodnutie dňa 7.11.2023 pod  č.j.: 

1463/22219/2023/MY/SOU , právoplatné dňa 11.12.2023. 

       
Mesto Myjava ako  určený  príslušný stavebný úrad podľa ust. § 119 ods.1 v spojení s  § 117 ods.1 

zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku  v znení neskorších predpisov 

( ďalej len „ stavebný zákon“) a čl. I. § 5 písm. a) bod 1 zákona č.608/2003 Z. z. o štátnej správe 

pre územné plánovanie, stavebný poriadok a bývanie a o zmene a doplnení zákona č. 50/1976 Zb. 

o územnom plánovaní a stavebnom poriadku  (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov 

v spojení s § 27 ods.1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 

posúdilo a prerokovalo  žiadosť o vydanie stavebného povolenia stavebníka podľa § 62    

stavebného zákona v  stavebnom konaní s dotknutými orgánmi a so známymi účastníkmi konania 

a po preskúmaní  rozhodol takto : 

líniová stavba  

" SA_ Myjava, Valsa, NNK "                                             

 

SO 01 - podzemné vedenie NN  

 

na pozemkoch  líniová stavba (  KN - C  parc.č. 23582, 23991 katastrálne územie Poriadie), 

( KN-E parc.č, 3077/2; KN-C parc.č.  2937/1, 3178/10 v katastrálnom území Myjava),  

v katastrálnom území Poriadie, Myjava  sa podľa § 66 stavebného zákona  

 

p o v o ľ u j e. 

 

Druh a účel stavby :  § 43a ods.3 písm. i) stavebného zákona - inžinierska stavba , diaľkové a 



 

2 

 

miestne rozvody elektriny, stožiare, transformačné stanice, televízne káblové rozvody.  

Účelom stavby je zabezpečenie distribúcie elektrickej energie pre odberateľov občianskej 

zástavby  v požadovanom množstve a kvalite formou vybudovania nového podzemného 

distribučného rozvodu NN.   

 

Pre uskutočnenie  stavby sa určujú tieto podmienky: 

 

1. Stavba bude realizovaná presne podľa projektovej dokumentácie overenej stavebným úradom v 

stavebnom konaní, ktorá je súčasťou tohto rozhodnutia. Prípadné zmeny nemožno urobiť bez 

predchádzajúceho povolenia stavebného úradu. 

 

2. Pri uskutočňovaní stavby treba dodržať predpisy týkajúce sa bezpečnosti práce a technických 

zariadení a dbať na ochranu zdravia osôb na stavenisku v zmysle vyhl. č. 374/1990  a nariadenia 

vlády č. 396/2006 Z.z. . 

 

3.Pred zahájením prác stavebník zabezpečí vytýčenie zabudovaných inžinierskych sietí . 

 

4. Stavba bude ukončená  do jedného roka  od nadobudnutia právoplatnosti stavebného povolenia. 

 

5. Stavba sa bude uskutočňovať dodávateľsky. V zmysle § 62 ods.1 písm. d) stavebného zákona 

stavebník oznámi zhotoviteľa stavby stavebnému úradu do pätnástich dní po skončení výberového 

konania.  Zhotoviteľ musí zabezpečiť odborné vedenie stavby stavbyvedúcim podľa § 44 ods.1 

stavebného zákona. Prípadnú zmenu zhotoviteľa stavby stavebník v súlade s ust. § 66 ods.3 písm. 

h) stavebného zákona bezodkladne oznámi stavebnému úradu . 

 

6. Stavebník v zmysle § 75 stavebného zákona musí zabezpečiť vytýčenie stavby fyzickou osobou 

alebo právnickou osobou oprávnenou vykonávať geodetické a kartografické činnosti a autorizačné 

overenie vybraných geodetických a kartografických činností autorizovaným geodetom 

a kartografom.  

 

7. Stavebník v zmysle § 75a ods. 4 stavebného zákona predloží doklady o vytýčení priestorovej 

polohy stavby stavebnému úradu ku kolaudácii stavby . 

 

8. Stavebné práce realizovať v súlade s § 43d a § 43e tak, aby stavba po celý čas ekonomicky 

odôvodnenej životnosti vyhovovala základným požiadavkám na stavby . Pri uskutočňovaní stavby 

postupovať v súlade s § 48 až § 53 stavebného zákona, ktoré pojednávajú o všeobecnotechnických 

požiadavkách na uskutočňovanie stavieb .  

 

9. Stavba pozostáva z nasledujúcich objektov : 

SO 01 - podzemné vedenie NN  bude realizované káblom NAYY-J 4x240mm
2  

s dĺžkou 103 + 5 

m. Napojí sa na jestvujúcom podpernom bode č. 167 na jestvujúci nadzemný distribučný rozvod 

NN . Napojenie bude realizované cez novú VRIS 2KK ( 1 ks) a potom bude uložené v zelenom 

páse  pri miestnej ceste p.č. 23991 v k.ú. Poriadie, následne bude križovať miestnu cestu ( p.č. 

23582 v k.ú. Poriadie  a p.č. 3177 v k.ú. Myjava), pokračuje v súbehu s miestnou cestou 

západným smerom ( p.č. 3178/1 a zeleným pásom pri miestnej ceste p.č. 3177 v k.ú. Myjava ) a 

ukončený bude v novej skrini SR č.44-41( pozemok p.č.3178/10 v k.ú. Myjava , 1ks) 

Kábel nového rozvodu NN  z dôvodu uloženia v tesnej blízkosti inžinierskych sietí bude v celej 

svojej trase vedený v káblovej chráničke  FXKVS v káblovej ryhe 35 x 86cm . 

 

10.Pri stavbe a jej uskutočňovaní musia byť dodržané príslušné ustanovenia technických   noriem . 

 

11.Stavebník oznámi stavebnému úradu začatie stavby. 



 

3 

 

 

12.Na uskutočnenie stavby možno použiť iba stavebný výrobok , ktorý je podľa osobitných 

predpisov vhodný na použitie v stavbe na zamýšľaný účel.  

 

13. Stavenisko musí byť označené  s uvedením potrebných údajov o stavbe a účastníkoch  

výstavby . 

 

14. Stavenisko musí umožňovať bezpečné uloženie stavebných výrobkov a stavebných 

mechanizmov a umiestnenie zariadenia staveniska. 

 

15. Stavenisko musí umožňovať bezpečný pohyb osôb vykonávajúcich stavebné práce. 

 

16. Stavenisko musí mať zabezpečený odvoz alebo likvidáciu odpadu. 

 

17. Stavenisko musí mať vybavenie potrebné na vykonávanie stavebných prác a na pobyt osôb 

vykonávajúcich stavebné práce.     

 

18. Stavenisko musí byť zriadené a prevádzkované tak, aby bola zabezpečená ochrana zdravia 

ľudí na stavenisku a v jeho okolí, ako aj ochrana životného prostredia podľa osobitných predpisov. 

 

19. Na stavbe musí byť k dispozícii projektová dokumentácia overená v stavebnom konaní. 

 

20. Stavbyvedúci musí viesť o stavbe dokumentáciu vedenia stavby - stavebný denník od prvého 

dňa prípravných prác až do skončenia stavebných prác ( § 46d stavebného zákona ). 
 

21.Stavebník musí čistiť komunikácie znečistené pri výstavbe stavby. 

 

22. Stavebník je povinný , aby čo najmenej rušil užívanie susedných pozemkov a stavieb 

a aby vykonávanými prácami nevznikli škody, ktorým možno zabrániť ; po skončení  je povinný 

uviesť susedný pozemok alebo stavbu do pôvodného stavu, a ak to nie je možné alebo 

hospodársky účelné, poskytnúť vlastníkovi náhradu podľa všeobecných predpisov o náhrade 

škody. 

 

23. V zmysle § 79 stavebného zákona podá stavebník návrh na vydanie kolaudačného 

rozhodnutia. 

 

24. Podľa § 70 stavebného zákona toto povolenie je záväzné aj pre právnych nástupcov účastníkov 

konania. 

 

25. Podmienky vyplývajúce zo stanovísk dotknutých orgánov : 

 

Okresný úrad Nové Mesto nad Váhom , pozemkový a lesný odbor vyjadrenie zo dňa 5.10.2023 pod 

č.: OU-NM-PLo-2023/013937-003 

Podľa predloženého zákresu trasy do katastrálnej mapy si výkopové práce spojené s uložením 

zemného NN káblového vedenia(SO 01) vyžiadajú záber poľnohospodárskej pôdy na pozemkoch 

parciel registra CKN č.3178/1-orná pôda ( podľa stavu EKN sa jedná o parcelu č.3077/2) a CKN 

č. 3178/10- orná pôda, v k.ú.Myjava , po dobu kratšiu ako 1 rok . 

 

Investor je povinný pred začatím vykonávania nepoľnohospodárskej činnosti na 

poľnohospodárskej pôde vyžiadať si stanovisko orgánu ochrany poľnohospodárskej pôdy - §18 

zákona č. 220/2004 Z.z. o ochrane a využívaní poľnohospodárskej pôdy a o zmene zákona 

č.245/2003 Z.z. o integrovanej prevencii a kontrole znečisťovania životného prostredia a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len " zákon"). Náležitosti, 



 

4 

 

ktoré je potrebné doložiť k žiadosti o vydanie stanoviska k použitiu poľnohospodárskej pôdy na 

čas kratší ako 1 rok sú uvedené v § 18 ods.2 zákona. 

 

V prípade ak sa výkopové práce budú realizovať viac ako 1 rok je potrebné požiadať tunajší úrad 

pred vydaním stavebného povolenia o vydanie rozhodnutia o dočasnom odňatí poľnohospodárskej 

pôdy podľa § 17 zákona. 

 

Krajský pamiatkový úrad Trenčín, záväzné stanovisko zo dňa 24.4.2023 pod č.: KPUTN-

2023/9014-2/32928/NIP 

Podľa § 40 ods.2 a 3 pamiatkového zákona a § 127 stavebného zákona v prípade zistenia , resp. 

narušenia archeologických nálezov počas stavby musí nálezca alebo osoba zodpovedná za 

vykonávanie ohlásiť nález KPÚ Trenčín priamo alebo prostredníctvom obce. Oznámenie o náleze 

je povinný urobiť nálezca najneskôr na druhý deň po jeho nájdení . Nález sa musí ponechať bez 

zmeny až do obhliadky  krajským pamiatkovým úradom alebo ním poverenou odborne spôsobilou 

osobou , najmenej však tri pracovné dni odo dňa oznámenia nálezu. Do obhliadky krajským 

pamiatkovým úradom je nálezca povinný vykonať všetky nevyhnutné opatrenia na záchranu 

nálezu, najmä zabezpečiť ho proti poškodeniu, znehodnoteniu, zničeniu a odcudzeniu, pokiaľ o 

ňom nerozhodne stavebný úrad po dohode s krajským pamiatkový úradom. Archeologický nález 

môže vyzdvihnúť a premiestniť z pôvodného miesta a z nálezových súvislostí iba oprávnená 

osoba  podľa prvej vety metódami archeologického výskumu. Ak archeologický nález vyzdvihne 

oprávnená osoba podľa prvej vety , je povinná krajskému pamiatkovému úradu predložiť 

najneskôr do desiatich dní od vyzdvihnutia nálezu správu o náhodnom archeologickom náleze; 

správa o náhodnom archeologickom náleze obsahuje informácie o lokalizácii nálezu, metodike 

odkryvu, rámcovom datovaní a fotodokumentáciu nálezovej situácie . 

 

Okresný úrad Myjava, odbor starostlivosti o životné prostredie - úsek štátnej správy odpadového 

hospodárstva vyjadrenie zo dňa 29.6.2022 pod č.: OU-MY-OSZP-2022/000738-002 

- V prípade vzniku neuvedených druhov odpadov pred kolaudáciou stavby stavebník vydokladuje 

tunajšiemu orgánu štátnej správy odpadového hospodárstva zhodnotenie resp. zneškodnenie 

všetkých odpadov prostredníctvom oprávnených subjektov na nakladanie s odpadmi, ktoré vznikli 

pri realizácii stavby a to evidenčným listom odpadu, vážnymi lístkami , faktúrami, príjmovými 

dokladmi v súlade s týmto vyjadrením, 

 

-Pred kolaudáciou stavebník požiada o vydanie vyjadrenia k výstavbe týkajúcej sa odpadového 

hospodárstva k dokumentácii v kolaudačnom konaní podľa § 99 ods.1 písm.b), bod 5 zákona MŽP 

SR č.79/2015 Z.z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov. 

 

Súčasne upozorňujeme na plnenie povinností vyplývajúcich z platnej legislatívy na úseku štátnej 

správy odpadového hospodárstva a to najmä : 

- plnenie povinností držiteľa odpadov podľa § 14 zákona o odpadoch, a to najmä správne 

zaradiť odpad podľa Katalógu odpadov, zhromažďovať odpady vytriedené podľa druhov, 

odovzdať odpady len osobe oprávnenej nakladať s odpadmi, ak nezabezpečuje ich zhodnotenie 

alebo zneškodnenie sám. Podľa § 77 ods. 2 zákona o odpadoch pôvodcom stavebného odpadu je 

stavebník, pre ktorého sa stavebné práce vykonávajú; 

- zabezpečiť spracovania odpadu v zmysle hierarchie odpadového hospodárstvo, a to jeho 

prípravou na opätovné použitie v rámci svojej činnosti, odpad takto nevyužitý ponúknuť na 

prípravu na opätovné použitie inému, 

- recykláciou v rámci svojej činnosti, ak nie je možné alebo účelné zabezpečiť jeho prípravu na 

opätovné použitie, odpad takto nevyužitý ponúknuť na recykláciu inému, 



 

5 

 

- zhodnotením v rámci svojej činnosti, ak nie je možné alebo účelné zabezpečiť jeho 

recykláciu, odpad takto nevyužitý ponúknuť na zhodnotenie inému, 

- zneškodnením, ak nie je možné alebo účelné zabezpečiť jeho recykláciu alebo iné 

zhodnotenie. 

- na nakladanie s odpadmi kategórie O potrebuje mať dodávateľ stavby registráciu podľa § 98 

zákona o odpadoch vydanú orgánom štátnej správy odpadového hospodárstva v sídle stavebnej 

firmy. V prípade, že nakladá s nebezpečným odpadom musí mať registráciu aj na nakladanie s 

nebezpečnými odpadmi ako sprostredkovateľ podľa § 98 zákona o odpadoch. Zároveň musí mať v 

živnostenskom liste alebo v obchodnom registri zapísanú činnosť podnikanie v oblasti nakladania 

s odpadmi, resp. podnikanie v oblasti nakladania s nebezpečnými odpadmi. 

- ak bude pôvodca odpadu, držiteľ odpadu alebo vlastník pozemku vykonávať akúkoľvek 

činnosť podliehajúcu udeleniu súhlasu podľa § 97 ods. 1 písm. a) - u) zákona odpadoch, je 

povinný požiadať príslušný orgán štátnej správy odpadového hospodárstva o udelenie súhlasu - 

napr.: 

- v prípade skladovania výkopovej zeminy (dočasné uloženie odpadu) mimo staveniska pred 

jej využitím na zásypové práce, terénne úpravy a iné práce súvisiace s výstavbou v mieste, ktoré 

nie je zariadením na zhodnocovanie odpadov alebo zariadením na zneškodňovanie odpadov a 

ktoré nie je miesto vzniku výkopovej zeminy je potrebný súhlas podľa § 97 ods. 1 písm. u) zákona 

o odpadoch na skladovanie výkopovej zeminy pre pôvodcu odpadu. Príslušným orgánom na 

vydanie súhlasu je okresný úrad v sídle kraja - Okresný úrad Trenčín, odbor starostlivosti o 

životné prostredie,    

- v prípade využitia výkopovej zeminy na spätné zasypávanie je potrebný súhlas podľa § 97 

ods.1 písm.s) zákona č. 97/2015 Z.z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v 

znení neskorších predpisov na využívanie odpadov na spätné zasypávanie. Príslušným orgánom na 

vydanie súhlasu je okresný úrad v sídle kraja - Okresný úrad Trenčín, odbor starostlivosti o 

životné prostredie.          

 

Okresný úrad Myjava, odbor starostlivosti o životné prostredie – úsek štátnej správy ochrany 

prírody a krajiny záväzné stanovisko zo dňa 2.5.2024 pod č.: OU-MY-OSZP-2024/000549-003,ZS 

1.Každý je pri vykonávaní akejkoľvek činnosti, ktorou môže ohroziť, poškodiť alebo zničiť 

rastliny alebo živočíchy alebo ich biotopy, povinný postupovať tak, aby nedochádzalo k ich 

zbytočnému úhynu alebo poškodzovaniu a ničeniu. V prípade výskytu chránených druhov 

živočíchov, rastlín a skamenelín informovať orgán štátnej správy ochrany prírody a krajiny 

bezodkladne a zabezpečiť ich ochranu podľa pokynov konajúceho orgánu ochrany prírody a 

krajiny. 

2.Stavebník zabezpečí počas realizácie stavby 

2.1.ochranu zachovaných drevín rastúcich mimo lesa na stavebnom pozemku a s ním susediacom 

pred poškodením a zničením v súlade s STN 83 7010 Ochrana prírody Ošetrovanie, udržiavanie a 

ochrana stromovej vegetácie: 

a) ochranu koreňového priestoru pred zhutnením vo vzdialenosti min. 2,5 m od kmeňa - chránený 

koreňový priestor- u všetkých drevín, 

b) v prípade výkopov v chránenom koreňovom priestore - 2,5 m od päty kmeňa dreviny- tieto 

realizovať bezvýkopovou technológiou pretláčaním/podtláčaním v hĺbke 1,5-2m alebo  

c)  v prípade výkopov v koreňovom priestore vo vzdialenosti väčšej ako 2,5m od päty kmeňa 

dreviny tieto realizovať ručne, korene rezať a ošetriť, 

d) ochranu kmeňa pred mechanickým poškodením debnením alebo prenosným zastabilizovaným 

oplotením do výšky min. 2m bez poškodenia stromu a nesmie sa umiestniť bezprostredne na 

koreňové nábehy, 

e) ochranu koruny vyviazaním konárov, bez orezu konárov, 



 

6 

 

f) ochranu koreňovej sústavy pred stratou vody a teplotnými extrémami, 

2.2opatrenia na ochranu chránených druhov živočíchov 

a) realizácia trasy v porastoch drevín rastúcich mimo lesa stavby mimo hniezdneho obdobia 

vtákov ( mimo 17.február-30.august),b) výkop ryhy pre uloženie kábla bude zabezpečený voči 

prístupu živočíchov, pre ktoré môže byť fungovať ako zemná pasca, 

2.3 opatrenia na ochranu prirodzeného druhového zloženia ekosystémov 

a) na vyrovnávanie stavebného pozemku po ukončení stavby prioritne použiť zeminu z miesta 

výkopov bez obsahu inváznych druhov rastlín z dôvodu ochrany prirodzeného druhového zloženia 

ekosystémov pred šírením nepôvodných inváznych rastlinných druhov, 

b) na uvedenie pozemkov do pôvodného stavu , teda úpravu nezastavanej a zastavanej časti 

stavebného pozemku budú použité iba geograficky pôvodné druhy rastlín; v žiadnom prípade 

nebudú použité nepôvodné invázne druhy rastlín a splaňujúce druhy rastlín zaradené do Prílohy 

č.1 Nariadenia vlády SR č. 449/2019 Z.z. , ktorým sa vydáva Zoznam inváznych nepôvodných 

druhov vzbudzujúcich obavy SR a zaradené do Zoznamu nepôvodných druhov rastlín 

vzbudzujúcich obavy Únie, 

c) v prípade výskytu inváznych rastlín na dotknutých pozemkoch tieto navrhovateľ odstráni v 

súlade s § 3 ods. 2z.č. 150/2019 Z.z. o prevencii a manažmente introdukcie a šírenia inváznych 

nepôvodných druhov a o zmene a doplnení niektorých zákonov a Prílohouč.2 vyhlášky MŽP SR č. 

450/2019 Z.z., ktorou sa ustanovujú podmienky a spôsoby odstraňovania inváznych nepôvodných 

druhov, 

2.4. opatrenia  na odstraňovanie nepôvodných inváznych druhov rastlín po ukončení stavby 

a) monitoring výskytu inváznych druhov rastlín v priebehu dvoch vegetačných sezón a zaslanie 

jeho výsledku konajúcemu orgánu ochrany prírody a krajiny, 

b) zabezpečenie trvalého odstránenia inváznych rastlín resp. zamedzenie ich šírenia v súlade s § 3 

ods.1a2 zákona č.150/2019 Z.z. a vyhláškou MŽP SR č.450/2019 Z.z. 

 

Okresný úrad Myjava, odbor starostlivosti o životné prostredie, úsek štátnej správy ochrany 

prírody a krajiny, vyjadruje týmto súhlas s návrhom projektovej dokumentácie pre stavebné 

povolenie na stavbu „ SA_Myjava, Valsa NNK , SO 01 podzemné vedenie NN"  v k.ú. Poriadie 

časť Vlčkovci a v k.ú. Myjava časť Vlčkovci , iba za podmienky dodržania vyššie uvedených 

povinností vyplývajúcich z platných právnych predpisov na úseku ochrany prírody a krajiny. 

Upozornenie: 

Podľa § 103 ods. 5 zákona orgán verejnej správy, ktorý vedie konanie vo veci, ktorou môžu 

byť dotknuté záujmy ochrany prírody a krajiny, môže o veci rozhodnúť najskôr po tom, ako mu 

bolo doručené rozhodnutie orgánu ochrany prírody o vydaní alebo nevydaní súhlasu napr. súhlas 

na výrub drevín rastúcich mimo lesa podľa § 47 ods.3 zákona, ak sa podľa zákona vyžadujú. 

Súhlasy a výnimky súvisiace s navrhovanou stavebnou činnosťou sú uvedené v bode 3. tohto 

záväzného stanoviska. 

Podľa § 103 ods. 6 orgán verejnej správy môže schváliť, povoliť alebo odsúhlasiť plán alebo 

projekt, ktorým môžu byť dotknuté záujmy ochrany prírody a krajiny, len na základe záväzného 

stanoviska, v ktorom orgán ochrany prírody vyjadrí súhlas s návrhom plánu, projektu, ak sa 

vydanie záväzného stanoviska podľa zákona vyžaduje a v prípade projektu, ktorým môžu byť 

dotknuté záujmy ochrany prírody a krajiny, len na základe vydaného súhlasu alebo povolenej 

výnimky zo zákazu, ak sa podľa zákona vyžadujú. 

Slovak Telekom a.s. Bratislava a DIGI SLOVAKIA s.r.o. vyjadrenie zo dňa 30.1.2024 pod č.: 

6612402649 

 Dôjde do styku so sieťami elektronických komunikácií (SEK) spoločnosti Slovak Telekom a.s. 

a/alebo DIGI Slovakia s.r.o. 

1. Existujúce zariadenia sú chránené ochranným pásmom (§23 zákona č. 452/2021 Z. z.) a 

zároveň je potrebné dodržať ustanovenie §108 zákona č. 452/2021 Z. z. o ochrane proti rušeniu. 

2. Vyjadrenie stráca platnosť uplynutím doby platnosti uvedenej vyššie vo vyjadrení, v prípade 

zmeny vyznačeného polygónu, dôvodu žiadosti, účelu žiadosti, v prípade ak uvedené parcelné 



 

7 

 

číslo v žiadosti nezodpovedá vyznačenému polygónu alebo ak si stavebník nesplní povinnosť 

podľa bodu 3. 

3. Stavebník alebo nim poverená osoba je povinná v prípade ak zistil, že jeho zámer, pre ktorý 

podal uvedenú žiadosť je v kolízii so SEK Slovák Telekom,a.s. a/alebo DIGI SLOVAKIA, s.r.o. 

alebo zasahuje do ochranného pásma týchto sieti (najneskôr pred spracovaním projektovej 

dokumentácie stavby), vyzvať spoločnosť Slovák Telekom, a.s. na stanovenie konkrétnych 

podmienok ochrany alebo preloženia SEK prostredníctvom zamestnanca spoločnosti povereného 

správou sieti: Alexander Kollár, alexander.kollar@telekom.sk, +421 34 6512211 

4. V zmysle §21 ods. 12 zákona č. 452/2021 Z.z. o elektronických komunikáciách sa do projektu 

stavby musí zakresliť priebeh všetkých zariadení v mieste stavby. Za splnenie tejto povinnosti 

zodpovedá projektant. 

5. Zároveň upozorňujeme stavebníka, že v zmysle §24 zákona č. 452/2021 Z.z. je potrebné 

uzavrieť dohodu o podmienkach prekládky telekomunikačných vedení s vlastníkom dotknutých 

SEK.. Bez uzavretia dohody nie je možné preložiť zrealizovať prekládku SEK. 

6. Upozorňujeme žiadateľa, že v textovej časti vykonávacieho projektu musí figurovať podmienka 

společnosti Slovák Telekom, a.s. a DIGI SLOVAKIA, s.r.o. o zákaze zriaďovania skládok 

materiálu a zriaďovania stavebných dvorov počas výstavby na existujúcich podzemných kábloch a 

projektovaných trasách prekládok podzemných telekomunikačných vedení a zaradení. 

7. V prípade ak na Vami definovanom území v žiadosti o vyjadrenie sa nachádza nadzemná 

telekomunikačná sieť, ktorá je vo vlastníctve Slovák Telekom, a.s. a/alebo DIGI SLOVAKIA, 

s.r.o., je potrebné zo strany žiadateľa zabezpečiť nadzemnú sieť proti poškodeniu alebo narušeniu 

ochranného pásma. 

8. Nedodržanie vyššie uvedených podmienok ochrany zariadení je porušením povinnosti podľa § 

23 zákona č. 452/2021 Z.Z. o elektronických komunikáciách v platnom znení. 

9. V prípade, že žiadateľ bude so zemnými prácami alebo činnosťou z akýchkoľvek dôvodov 

pokračovať po tom, ako vydané vyjadrenie stratí platnosť, je povinný zastaviť zemné práce a 

požiadať o nové vyjadrenie.  

Pred realizáciou výkopových prác je stavebník povinný požiadať o vytýčenie polohy SEK 

spoločnosti Slovák Telekom, a.s. a DIGI SLOVAKIA, s.r.o. na povrchu terénu.  Vzhľadom k 

tomu, že na Vašom záujmovom území sa môžu nachádzať zariadenia iných prevádzkovateľov, 

ako sú napr. rádiové zariadenia, rádiové trasy, televízne káblové rozvody, týmto upozorňujeme 

žiadateľa na povinnosť vyžiadať si obdobné vyjadrenie od prevádzkovateľov týchto zariadení. 

10. Vytýčenie polohy SEK spoločnosti Slovák Telekom a.s. a DIGI SLOVAKIA, s.r.o. na 

povrchu terénu vykoná Slovák Telekom, a.s. základe objednávky cez internetovú aplikáciu na 

stránke : https://www.telekom.sk/vyjadrenia. Vytýčenie bude zrealizované do troch týždňov od 

podania objednávky. 

11. Stavebník alebo ním poverená osoba je povinná bez ohľadu na vyššie uvedené body dodržať 

pri svojej činnosti aj Všeobecné podmienky ochrany SEK, ktoré tvoria prílohu tohto vyjadrenia. 

12. Žiadateľ môže vyjadrenie použiť iba pre účel, pre ktorý mu bolo vystavené. Okrem použitia 

pre účel konaní podľa stavebného zákona a následnej realizácie výstavby, žiadateľ nie je 

oprávnený poskytnuté informácie a dáta ďalej rozširovať, prenajímať alebo využívať bez súhlasu 

spoločnosti Slovák Telekom, a.s. 

13. Žiadateľa zároveň upozorňujeme, že v prípade ak plánuje napojiť nehnuteľnosť na verejnú 

elektronickú komunikačnú sieť úložným vedením, je potrebné do projektu pre územné 

rozhodnutie doplniť aj telekomunikačnú prípojku. 

14. Poskytovateľ negarantuje geodetickú presnosť poskytnutých dát, Poskytnutie dát v 

elektronickej forme nezbavuje žiadateľa povinnosti požiadať o vytýčenie. 

15. Prílohy k vyjadreniu: 

- Všeobecné podmienky ochrany SEK 

- Situačný výkres obsahujúci záujmové územie žiadateľa 

Všeobecné podmienky ochrany SEK 

mailto:alexander.kollar@telekom.sk


 

8 

 

1. V prípade, že zámer stavebníka, pre ktorý podal uvedenú žiadosť, je v kolízii so SEK Slovák 

Telekom,a.s. a/alebo DIGI SLOVAKIA, s.r.o. alebo zasahuje do ochranného pásma týchto sieti, je 

stavebník po konzultácii so zamestnancom Slovák Telekom,a.s. povinný zabezpečiť: 

 ochranu alebo preloženie sieti v zmysle konkrétnych podmienok určených zamestnancom 

Slovák Telekom,a.s. 

 vypracovanie projektovej dokumentácie v prípade potreby premiestnenia 

telekomunikačného vedenia 

 odsúhlasenie projektovej dokumentácie v prípade potreby premiestnenia 

telekomunikačného vedenia 

 v lokalite predmetu Vašej žiadosti je oprávnený vykonávať práce súvisiace s preložením 

sieti (alebo vybudovaním telekomunikačnej prípojky) iba zmluvný partner: 

Ladislav Hrádil, hradil@suptel.sk, 0907 777474 

 UPOZORNENIE: V káblovej ryhe sa môže nachádzať viac zariadení (káble, potrubia) s 

rôznou funkčnosťou. 

2. Pri akýchkoľvek prácach, ktorými môžu byť ohrozené alebo poškodené zariadenia, je žiadateľ 

povinný vykonať všetky objektívne účinné ochranné opatrenia tým, že zabezpečí: 

 pred začatím zemných prác vytýčenie a vyznačenie polohy zariadení priamo na povrchu 

terénu, 

 preukázateľné oboznámenie zamestnancov, ktorí budú vykonávať zemné práce, s 

vytýčenou a vyznačenou polohou tohto zariadenia a tiež s podmienkami, ktoré boli na jeho 

ochranu stanovené 

 upozornenie zamestnancov vykonávajúcich zemné práce na možnú polohovú odchýlku ± 

30 cm skutočného uloženia vedenia alebo zariadenia od vyznačenej polohy na povrchu 

terénu 

 upozornenie zamestnancov, aby pri prácach v miestach výskytu vedení a zariadení 

pracovali s najväčšou opatrnosťou a bezpodmienečne nepoužívali nevhodné náradie (napr. 

hĺbiace stroje) 

 aby boli odkryté zariadenia riadne zabezpečené proti akémukoľvek ohrozeniu, krádeži a 

poškodeniu vo vzdialenosti 1,5 m na každú stranu od vyznačenej polohy zariadenia 

 zhutnenie zeminy pod káblami pred jeho zakrytím (zasypaním) 

 bezodkladné oznámenie každého poškodenia zariadenia na telefónne čislo12129 

 overenie výškového uloženia zariadenia ručnými sondami (z dôvodu, že spoločnost Slovák 

Telekom, a.s. a DIGI SLOVAKIA, s.r.o. nezodpovedajú za zmeny priestorového uloženia 

zariadenia vykonané bez ich vedomia) 

 UPOZORNENIE: V prípade, že počas výstavby je potrebné zvýšiť, alebo znižiť krytie tel. 

káblov je toto možné vykonať len so súhlasom povereného zamestnanca ST. 

3. V  prípade požiadavky napojenia lokality, resp. objektu, na VSST (verejná sieť ST) je potrebné 

si podať žiadosť o určenie bodu napojenia, (www.telekom.sk). 

4. Žiadame dodržať platné predpisy podľa STN 73 6005 pre priestorovú úpravu vedení v plnom 

rozsahu. 

 

Západoslovenská distribučná a.s.  Bratislava stanovisko zo dňa 24.10.2023 

1. Súhlasí s navrhovaným riešením vybudovania nového podzemného vedenia NN káblom 

NAYY-J4x240mm
2 

v dĺžke 105 m, ktorý bude napojený v novej istiacej skrini VRIS 1 č.44-42 na 

jestvujúcom podpernom bode č. 167 a ukončený bude v novej istiacej skrini SR č. 44-41. 

2. V záujmovom území sa nachádzajú nadzemné energetické zariadenia distribučného rozvodu 

NN( do 1kV), ktoré sú v správe ZSD. 

3.Stavba musí byť navrhnutá a zrealizovaná materiálmi a dodávkami , ktoré sú schválené a 

zavedené v katalógu výrobkov ZSD, uvedených na internetovom sídle spoločnosti. 

4. Požadujeme dodržanie ochranného pásma všetkých VVN,VN a NN vedení definovaných podľa 

§ 43 Zákona o energetike č. 251/2012 Z.z. a o zmene a doplnení niektorých zákonov , s ktorými 

osoby a mechanizmy vykonávajúce práce súvisiace so stavebnými prácami danej stavby môžu 

mailto:hradil@suptel.sk
http://www.telekom.sk/


 

9 

 

prísť do styku. Zodpovedná osoba na stavbe je povinná vykonať poučenie ( oboznámenie) 

všetkých osôb vykonávajúcich činnosť , alebo zdržujúcich sa na stavbe , o pravidlách bezpečnosti 

práce v blízkosti VVN,VN a NN vedení. 

5. V prípade vykonávania činnosti v ochrannom pásme a potreby vypnutia vedenia z 

bezpečnostných dôvodov , stavebník požiada o vypnutie 30 dní pred plánovaným termínom prác, 

prostredníctvom vyplnenej objednávky , ktorú odošle elektronicky na odberateľ@zsdis.sk, alebo 

poštou na adresu Západoslovenská distribučná , a.s. P.O.BOX 292,810 00 Bratislava 1( služba je 

spoplatnená v zmysle aktuálne platného Cenníka služieb distribúcie elektriny Západoslovenská 

distribučná,a.s.) 

 

Mesto Myjava stanovisko zo dňa 1.8.2022 pod č.: 17854/1206/2022/MY/ŽP-Ma  

- v prípade križovania komunikácie je potrebné toto križovanie riešiť podtláčaním 

- zhotovovanie prác je potrebné realizovať vhodným spôsobom a následne vrátením do pôvodného 

stavu so zodpovednosťou prevedených stavebných prác po dobu 5 rokov odo dňa oznámenia o 

ukončení. 

- pred začatím stavebných prác požiadať mesto Myjava o vydanie zvláštneho užívania , dočasného 

dopravného značenia dočasnej uzávierky  v zmysle PD a stanoviska ODI PZ Nové mesto nad 

Váhom 

- pred začatím prác budú vytýčené všetky inžinierske siete. Zároveň vám oznamujeme, že mesto 

Myjava je vlastníkom verejného osvetlenia, ktorého správcom je firma Brantner Slovaki s.r.o., u 

ktorých pred začatím prác treba taktiež požiadať o vytýčenie sietí verejného osvetlenia. 

- v prípade , že pri prácach došlo k poškodeniu verejného osvetlenia je stavebník povinný toto 

poškodenie oznámiť pracovníkovi oddelenia výstavby a životného prostredia a uviesť verejné 

osvetlenie do pôvodného stavu. 

 

Obec Poriadie záväzné stanovisko zo dňa 11.4.2023 pod zn.: OcÚ-POR/98/001/2023 

- pri realizácii stavby bude použitá technológia podtláčky pri križovaní s miestnou komunikáciou, 

betónovou plochou pod zástavkou SAD, existujúcimi betónovými vjazdmi a chodníkmi k 

rodinným domom, ktoré budú v čase realizácie stavby vybetónové, prípadne bude na nich osadená 

dlažba; 

- v prípade nespevnených vjazdov k rodinným domom, bude počas realizácie stavby zabezpečený 

bezpečný prechod k rodinným domom. 

Obec Poriadie upozorňuje stavebníka, že v trase umiestnenia stavby sa nachádza niekoľko vedení 

- NN prípojky a vodovodné prípojky. 

 

26. Rozhodnutie o námietkach a pripomienkach účastníkov konania: 

Zo strany účastníkov konania neboli  vznesené pripomienky a námietky.  

 

     Stavebné povolenie stráca platnosť, ak do dvoch rokov odo dňa kedy nadobudlo právoplatnosť 

, nebola stavba začatá. 

     Stavba nesmie byť začatá, pokiaľ stavebné povolenie nenadobudne právoplatnosť podľa  

§ 52 zákona č.71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov. 

 

O d ô v o d n e n i e 

 

      Horeuvedený stavebník podal dňa 30.1.2024 na Mesto Myjava , ktoré bolo určené Okresným 

úradom Trenčín , odbor výstavby a bytovej politiky , oddelenie štátnej stavebnej správy, 

Hviezdoslavova 3, 911 01 Trenčín zo dňa 20.6.2022 pod č.: OU-TN-OVBP2-2022/021566-002 

ako  príslušný určený stavebný úrad podľa ust. § 119 ods.1 v spojení s § 117 ods.1 stavebného 

zákona  návrh na vydanie územného rozhodnutia o umiestnení líniovej stavby " SA_ Myjava, 

Valsa, NNK " SO 01 - podzemné vedenie NN  na pozemkoch  líniová stavba (  KN - C  parc.č. 

23582, 23991 katastrálne územie Poriadie); ( KN-E parc.č, 3077/2; KN-C parc.č.  2937/1, 3178/10 



 

10 

 

v katastrálnom území Myjava) v katastrálnom území Poriadie, Myjava .  

     S podanou žiadosťou o stavebné povolenie  líniovej stavby bolo stavebnému úradu predložené 

splnomocnenie na splnomocnenca p. Martina Valsu Čelina 40, 263 03 Nový Knín. 

      Uvedená stavba je  podľa ustanovení § 139 ods.3 písm. d) zákona č. 50/1976 Zb. o územnom 

plánovaní a stavebnom poriadku v znení neskorších predpisov ( ďalej len stavebný zákon )  

líniovou stavbou , podzemné a nadzemné vedenia rozvodu elektriny. 

A v zmysle ustanovení § 43a ods. 3) písm. i) stavebného zákona zaradená medzi inžinierske 

stavby - diaľkové a miestne rozvody elektriny, stožiare, transformačné stanice, televízne káblové 

rozvody.  

      V zmysle § 61 ods.4 stavebného zákona  

Pri líniových stavbách alebo v odôvodnených prípadoch aj pri zvlášť rozsiahlych stavbách, 

stavbách s veľkým počtom účastníkov konania stavebný úrad upovedomí účastníkov o začatí 

stavebného konania verejnou vyhláškou najmenej 15 dní pred konaním miestneho zisťovania, 

prípadne ústneho pojednávania, a ak sa nekoná ústne pojednávanie, pred uplynutím lehoty určenej 

podľa odseku 3. 

     V zmysle § 61 ods .6 stavebného zákona  

Stavebný úrad upovedomí dotknuté orgány vždy jednotlivo. Tieto orgány sú povinné oznámiť 

svoje stanovisko v rovnakej lehote, v ktorej môžu uplatniť svoje námietky účastníci konania. Ak 

niektorý z orgánov štátnej správy potrebuje na riadne posúdenie dlhší čas, predĺži stavebný úrad 

na jeho žiadosť lehotu pred jej uplynutím. Ak dotknutý orgán v určenej alebo predĺženej lehote 

neoznámi svoje stanovisko k povoľovanej stavbe, má sa za to, že so stavbou z hľadiska ním 

sledovaných záujmov súhlasí. 

      Stavebný úrad dňa 29.2.2024 pod č. j. : 316/6115/2024/MY/SOU oznámil začatie stavebného 

konania účastníkom konania a dotknutým orgánom.  

      Pretože stavebnému úradu sú dobre známe pomery staveniska a žiadosť poskytovala 

dostatočný podklad stavebný úrad  zároveň v zmysle § 61 ods.2 stavebného zákona od miestneho 

zisťovania a ústneho pojednávania upustil . Zároveň určil lehotu 7 pracovných dní odo dňa 

doručenia oznámenia, v ktorej môžu účastníci konania a dotknuté orgány podať námietky a 

pripomienky. V stanovenej lehote neboli podané žiadne námietky ani pripomienky.    

      Zo strany účastníkov konania a dotknutých orgánov v stanovenej lehote neboli podané 

námietky a pripomienky . 

       Podľa § 139 ods. 1 stavebného zákona pod pojmom „iné práva k pozemkom a stavbám“ 

použitým v spojení „vlastnícke alebo iné práva k pozemkom a stavbám na nich“ sa podľa povahy 

prípadu rozumie 

a) užívanie pozemku alebo stavby na základe nájomnej zmluvy, dohody o budúcej 

kúpnej zmluve alebo dohody o budúcej zmluve o vecnom bremene, z ktorých 

vyplýva právo uskutočniť stavbu alebo jej zmenu, 

b) právo vyplývajúce z vecného bremena spojeného s pozemkom alebo stavbou, 
13a)

 

c) právo vyplývajúce z iných právnych predpisov, 
13b)

 

d) užívanie pozemku alebo stavby na základe koncesnej zmluvy, z ktorej vyplýva 

právo uskutočniť stavbu alebo jej zmenu. 
13c)

 

 

Poznámka 13b) k § 139 ods. 1 písm. c) stavebného zákona - Napríklad zákon č. 364/2004 

Z. z. o vodách a o zmene zákona Slovenskej národnej rady č. 372/1990 Zb. o priestupkoch v znení 

neskorších predpisov (vodný zákon) v znení neskorších predpisov, zákon č. 656/2004 Z. z. o 

energetike a o zmene niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, zákon č. 66/2009 Z. z. o 

niektorých opatreniach pri majetkovoprávnom usporiadaní pozemkov pod stavbami, ktoré prešli z 

vlastníctva štátu na obce a vyššie územné celky a o zmene a doplnení niektorých zákonov. 

Zákon č. 251/2012 Z.z. o energetike a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

s účinnosťou od 01.09.2012 zrušil zákon č. 656/2004 Z. z. o energetike a o zmene niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov.  



 

11 

 

Zákonom č. 66/2009 Z.z. o niektorých opatreniach pri majetkovoprávnom vysporiadaní 

pozemkov pod stavbami, ktoré prešli z vlastníctva štátu na obce a vyššie územné celky a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov bol novelizovaný aj stavebný zákon – a to práve poznámka pod 

čiarou k odkazu 13b) k § 139 ods. 1 písm. c) stavebného zákona (právo vyplývajúce z iných 

právnych predpisov). Z uvedenej novely vyplýva, že oprávnenia vyplývajúce zo zákona č. 

656/2004 Z.z. o energetike v znení neskorších predpisov (dnes v platnosti zákon č. 251/2012 Z.z.) 

postačujú na preukázanie iného práva mimo zastavaného územia obce k pozemku v zmysle § 139 

ods. 1 písm. c) stavebného zákona. 

Podľa § 11 ods. 1 písm. f) zákona č. 251/2012 Z.z. o energetike a o zmene niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov držiteľ povolenia alebo ním poverená osoba môže v 

nevyhnutnom rozsahu a vo verejnom záujme zriaďovať na cudzích pozemkoch mimo zastavaného 

územia obce elektrické vedenie a elektroenergetické zariadenie prenosovej sústavy a distribučnej 

sústavy, plynovody a plynárenské zariadenia prepravnej siete, distribučnej siete, zásobníka a 

zariadení určených na ich ochranu, zabránenie ich porúch alebo havárií, alebo na zmiernenie 

dôsledkov porúch alebo havárií na ochranu života, zdravia a majetku osôb; pri povoľovaní takej 

stavby stavebný úrad rozhodne o podmienkach, za akých možno stavbu uskutočniť a 

prevádzkovať na cudzom pozemku; oprávnenia stavebníka na uskutočnenie stavby vznikajú 

nadobudnutím právoplatnosti takého rozhodnutia. 

Stavebník ako držiteľ povolenia v nevyhnutnom rozsahu a vo verejnom záujme  zriaďuje 

na cudzích  pozemkoch mimo zastavaného územia obce v časti vymedzeného územia stavbu  " 

SA_ Myjava, Valsa, NNK ", ktorá je elektrické vedenie a elektroenergetické zariadenie 

distribučnej sústavy v zmysle § 11 ods. 1 písm. f) zákona č. 251/2012 Z.z. o energetike a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov.  
V zmysle § 11 ods. 8) zákona č. 251/2012 Z.z. povinnosti zodpovedajúce oprávneniam 

podľa § 11 ods. 1) zákona č. 251/2012 Z.z 1 sú vecnými bremenami spojenými s vlastníctvom 

nehnuteľnosti. Návrh na vykonanie záznamu do katastra nehnuteľností je oprávnený podať držiteľ 

povolenia. 

V zmysle § 11 ods. 9) zákona č. 251/2012 Z.z. vlastník nehnuteľnosti má za zriadenie 

vecného bremena nárok na primeranú jednorazovú náhradu; náhrada sa poskytne za výmeru, v 

ktorej je vlastník obmedzený pri užívaní nehnuteľnosti v dôsledku uplatnenia zákonného vecného 

bremena držiteľom povolenia, okrem výmery, za ktorú vlastníkovi patrí primeraná  

jednorazová náhrada podľa odseku 12. 

          V zmysle § 11 ods. 10) zákona č. 251/2012 Z.z. nárok na primeranú jednorazovú náhradu za 

uplatnenie zákonného vecného bremena možno uplatniť u držiteľa povolenia do šiestich mesiacov 

odo dňa, keď sa vlastník nehnuteľnosti o uplatnení zákonného vecného bremena držiteľom 

povolenia dozvedel, najneskôr však do jedného roka odo dňa uplatnenia zákonného vecného 

bremena držiteľom povolenia a pri zákonných vecných bremenách podľa odseku 1 písm. f) a g) 

odo dňa vykonania zápisu vecného bremena do katastra nehnuteľností, inak právo na primeranú 

jednorazovú náhradu za uplatnenie zákonného vecného bremena držiteľom povolenia zaniká. 

Držiteľ povolenia je povinný písomne oznámiť vlastníkovi nehnuteľnosti vykonanie zápisu 

vecného bremena do katastra nehnuteľností. Ak sa držiteľ povolenia a vlastník nehnuteľnosti na 

výške primeranej jednorazovej náhrady nedohodnú, každý z nich môže podať súdu návrh na 

rozhodnutie o výške primeranej jednorazovej náhrady do šiestich mesiacov odo dňa uplatnenia si 

nároku u držiteľa povolenia. 

V zmysle § 11 ods. 12) zákona č. 251/2012 Z.z. za nútené obmedzenie vlastníka pozemku 

v užívaní pozemku v ochrannom pásme podľa § 43, § 79, § 87 a v bezpečnostnom pásme podľa § 

80 zriadených po 1. septembri 2012 je držiteľ povolenia povinný vyplatiť vlastníkovi pozemku 

primeranú jednorazovú náhradu zodpovedajúcu miere obmedzenia obvyklého užívania pozemku. 

Nárok na primeranú jednorazovú náhradu si musí vlastník pozemku uplatniť u držiteľa povolenia 

do šiestich mesiacov odo dňa, keď sa o nútenom obmedzení užívania pozemku dozvedel, 

najneskôr však do jedného roka odo dňa núteného obmedzenia užívania pozemku, inak právo na 

primeranú jednorazovú náhradu zanikne. Držiteľ povolenia je povinný písomne oznámiť 



 

12 

 

vlastníkovi pozemku vykonanie zápisu vecného bremena do katastra nehnuteľností. Ak sa držiteľ 

povolenia a vlastník pozemku na výške primeranej jednorazovej náhrady nedohodnú, každý z nich 

môže podať súdu návrh na rozhodnutie o výške primeranej jednorazovej náhrady do šiestich 

mesiacov odo dňa uplatnenia si nároku u držiteľa povolenia. 

      Predložená žiadosť bola preskúmaná z hľadísk uvedených v § 62 stavebného zákona. Bolo 

zistené, že uskutočnením stavby nie sú ohrozené záujmy spoločnosti ani neprimerane obmedzené, 

či ohrozené práva a oprávnené záujmy účastníkov konania. 

Dokumentácia stavby spĺňa podmienky územného rozhodnutia a stavebný úrad v priebehu 

konania nezistil dôvody , ktoré by bránili povoleniu stavby. 

Posúdenie stavby si podľa § 63 stavebného  zákona vyhradili dotknuté orgány a to  : 

- Okresný úrad Myjava, odbor SoŽP, úsek ŠSOH - vyjadrenie zo dňa 29.6.2022 pod č.: OU-NM-

OSZP-2022/000738-002;  

- Okresný úrad Myjava, odbor SoŽP, úsek ŠVS - vyjadrenie zo dňa 28.6.2022 pod č.: OU-MY-

OSZP-2022/000756-002;  

- Okresný úrad Myjava , odbor SoŽP, úsek ŠSOPaK záväzné stanovisko zo dňa 2.5.2024 pod č.: 

OU-MY-OSZP-2024/000549-003,ZS 

- ZsDis a.s., Bratislava stanovisko zo dňa 5.5.2022 a zo dňa 24.10.2023 

- Slovak Telekom a.s., Bratislava, vyjadrenie zo dňa 30.1.2024 pod č.: 6612402649  

- BVS a.s., Bratislava, vyjadrenie zo dňa 25.3.2023 pod č. 0702/2023 

-ORHaZZ Nové Mesto nad Váhom, stanovisko zo dňa 2.6.2022 pod č. ORHZ–NM1-

2022/000197-002  

- Ministerstvo vnútra SR, Centrum podpory Trenčín, odd. telekomunikácií a informatiky zo dňa 

2.6.2022 pod č.: CPTN-OTI-2022/002694-017  

- Mesto Myjava , stanovisko k PD zo dňa 1.8.2022 pod č.: 17854/1206/2022/MY/ŽP-Ma 

- Obec Poriadie, záväzné stanovisko zo dňa 11.4.2023 pod zn.: OcÚ-POR/98/001/2023 

- Okresný úrad Nové Mesto nad Váhom , pozemkový a lesný odbor , vyjadrenie zo dňa 5.10.2023 

pod č.: OU-NM-PLO-2023/013937-003 

- Krajský pamiatkový úrad Trenčín , záväzné stanovisko zo dňa 24.4.2023 pod č.: KPUTN-

2023/9014-2/32928/NIP 

- Technická inšpekcia a.s., Bratislava odborné stanovisko k projektovej dokumentácii č.: 

08479/1/2024-OS-01 

 

Ich stanoviská boli skoordinované a zahrnuté do podmienok tohto rozhodnutia. 

 

Správny poplatok bol uhradený  podľa V. časti , stavebná správa , položka 60 písm. g)  zákona č. 

145/1995 Z.z. o správnych poplatkoch v znení neskorších predpisov  poplatok  v hodnote 100,00 € 

v pokladni mesta Myjava . 

P o u č e n i e 

 

     Podľa § 54 zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov proti 

tomuto rozhodnutiu sa možno odvolať do 15 dní odo dňa jeho doručenia na Mesto Myjava , 

Nám. M.R. Štefánika 560/4, 907 14 Myjava . Rozhodnutie  je preskúmateľné súdom až po 

vyčerpaní riadnych opravných prostriedkov. 

 

 

 

 

 

                                                                                              Ing. Ľubomír Halabrín 

                                                                                              primátor mesta                                                                                               

 

 



 

13 

 

Príloha pre stavebníka  - splnomocnenca : 

1 x projektová dokumentácia overená v stavebnom konaní, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tohto 

rozhodnutia 

 

Doručuje sa : 

1. Západoslovenská distribučná, a.s., Čulenova 6, 816 47 Bratislava v zastúpení  

splnomocnenca Martin Valsa , Čelina 10, 263 03 Nový Knín , ČR : adresa na doručovanie 

Hodžova 794/8, 907 01 Myjava 

2. Mesto Myjava - odd. výstavby a ŽP  

3. Obec Poriadie - Mgr. Martin Pražienka , starosta  

4. Okresný úrad Myjava, odbor starostlivosti o životné prostredie, Moravská 1, 907 01 

Myjava - úsek ŠSOH, úsek ŠSOPaK, úsek ŠVS 

5. OR hasičského a záchranného zboru, Odborárska 12, 915 01 Nové Mesto nad Váhom 

6. Krajský pamiatkový úrad Trenčín, K dolnej stanici č. 7282/20A, 911 01 Trenčín 

7. Okresný úrad Nové Mesto nad Váhom, pozemkový a lesný odbor , Hviezdoslavova 36, 

915 41 

8. Bratislavská vodárenská spoločnosť a.s. , Prešovská 48, 826 46 Bratislava 

9. Slovak Telekom a.s., Bajkalská 28, 817 62 Bratislava   

 

 

 

 

 

 

 

Toto rozhodnutie má povahu verejnej vyhlášky podľa § 69 ods.2 stavebného zákona a bude 

vyvesené po dobu 15 dní na verejnej tabuli mesta Myjava a obce Poriadie a na webovej stránke 

mesta Myjava a obce Poriadie . Posledný deň tejto lehoty je dňom doručenia. 

 

 

 

Vyvesené dňa ......................................... 

 

Zvesené dňa ........................................... 

 

                                                                                         odtlačok pečiatky a podpis           

                                                                                                  oprávnenej osoby   

 

 

 

 

 

 

 

 


